

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 октября 2014 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.10.2014г	на 01.01.2014г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	27 433 139	20 070 329
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	26 197 767	30 034 554
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		
Производные финансовые инструменты	1 668 929	
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	15 608 078	33 508 126
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	546 157 494	426 513 718
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	9 935 652	10 979 872
Активы, удерживаемые до погашения	36 831 493	23 462 306
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	5 607 853	5 607 853
Предоплата по подоходному налогу	1 356 558	
Отсроченные налоговые активы		1 271 228
Основные средства (за вычетом амортизации)	17 988 091	16 728 392
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	3 462 875	2 736 734
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	34 485 747	13 356 178
ИТОГО АКТИВОВ	726 733 676	584 269 290
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	7 417 092	12 608 055
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 846 885	1 344 023
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	31 114 234	8 803 285

Наименование статей	на 01.10.2014г	на 01.01.2014г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	1 666 234	2 278
Текущие счета и депозиты клиентов	503 903 071	401 781 105
Выпущенные долговые ценные бумаги	30 636 045	32 910 768
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	26 248 697	35 669 288
Отсроченное налоговое обязательство	1 234 253	253 098
Прочие привлеченные средства	18 231 696	20 066 326
Прочие обязательства	39 210 776	12 064 207
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	661 508 983	525 502 433
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	6 719 532	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-27 869	-51 653
Нераспределенный доход	18 162 268	11 714 515
ИТОГО КАПИТАЛ	65 224 693	58 766 857
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	726 733 676	584 269 290

Председатель Правления

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 1 октября 2014 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 9 месяцев 2014 г.	за 3 квартал 2014 г.	за 9 месяцев 2013 г.	за 3 квартал 2013 г.
Процентные доходы	56 491 119	20 994 393	47 219 358	17 123 662
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	205 705	109 544	119 983	25 635
по займам и финансовой аренде, выданным банкам		0		0
по займам, предоставленным клиентам	55 367 382	20 535 710	46 239 064	16 801 279
по ценным бумагам	918 032	349 139	848 766	293 934
по операциям РЕПО		0	11 545	2 814
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения		0		
Процентные расходы	27 544 710	9 624 160	20 752 650	7 155 692
по счетам клиентов	20 007 812	7 400 421	14 792 047	5 167 350
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	775 014	111 761	533 816	93 281
по займам, полученным от банков	829 796	213 348	202 166	144 451
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 201 935	714 742	2 251 754	745 314
по субординированному долгу	2 736 688	861 831	1 881 587	643 347
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	993 465	322 057	1 091 280	361 949
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	28 946 409	11 370 233	26 466 708	9 967 970
Формирование резервов на обесценение активов	7 530 216	1 712 649	6 392 581	2 712 703
Чистый процентный доход	21 416 193	9 657 584	20 074 127	7 255 267
Дивиденды полученные		0		
Доходы по услугам и комиссии полученные	8 420 998	3 512 585	8 888 209	2 776 828
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	1 887 228	684 938	1 291 186	517 878

Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	-356	-701	-290	-16
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	2 636 303	847 900	1 513 468	386 354
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	4 801 826	1 743 966	2 355 216	567 841
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	13 971 543	5 418 812	11 465 417	3 213 129
Операционные расходы	22 280 116	7 427 684	19 139 530	6 626 041
в том числе:		0		
- Расходы на оплату труда и командировочные	12 822 010	4 054 581	11 447 921	3 883 583
- Амортизационные отчисления и износ	2 378 851	858 643	1 963 550	692 286
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	759 369	253 989	692 540	287 362
Прочие расходы	2 819 346	1 398 631	1 377 736	760 831
Операционная прибыль	10 288 274	6 250 081	11 022 278	3 081 524
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	30 132	-50 471		
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	10 258 142	6 300 552	11 022 278	3 081 524
Расходы по налогу на прибыль	2 327 398	1 417 593	2 513 080	676 257
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	7 930 744	4 882 959	8 509 198	2 405 267
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (провизиям) между МСФО и НБ РК	0	0	847 665	1 192 827
Доля меньшинства		0		
ИТОГО	7 930 744	4 882 959	9 356 863	3 598 094

Председатель Правления

Главный бухгалтер

